
oznámení
d|e zákona č. 100/2001 sb. o posuzování vlivů na životní

prostředí

A. údaje o oznamovate|i

Provozovatel zaíízení

Firma nebo název GIFF a. s.

Právní forma akciová spoIečnost

Adresa síd|a nebo místa
podnikání Fďd|ant nad ostravicí - Revoluční 272, PsČ 739 1L

Poštovní adresa
(pokud se liší od ýše
uvedené)

IC 25 843 371

DIC c225843377

Počet Zaměstnanců 189

Výpis z obchodního
rejstříku nebo jiné
evidence

ano fuiz příloha )

Kontaktní osoba :

Jméno a přÍjmení ing. Jarosiav Herot

Adresa FÚd|ant nad ostravicí - Revo|uční 272, PsČ739 11

Funkce Ve spo|ečnosti Zástupce ředite|e slévárny pro správu

Telefon (Fax) tel. : 558 640 551 íaX': 55B 640 555

t-mait 1a rosIaV. herot@ gíff .cz



E" údaje o zárněru

ad 1.Název záměru
doplnění výrobní kapacity o ta'/íi.nu se dvěma tavicíml ke|ímky o obsahu 7t a příkonu
4000 kW. }Jáhrada za stáVající tav'írnu 4t a 2500k1ru. Stávající tavirna nebude
V provozu souběžně s novou technoiogii. (není možné ani technoloEichy z důvodu
p!'r0eleneno pnK0nu LEZ)

Provozy na zpracování Že|ezných kovů, včetně válcováníza tepla, kování kiadivy
a pokovování; provozy na iavenr, včetně slévání či legování, neŽelezných ko.,'ů

kromě vzácných kovů, včeině recyklovaných produktů - kovo'rého šrotu, jeho
rafinace a Iití.

ad' 2" Požadované zařízenÍ- Středofrekvenční kelímková pec,

Zák|adní údaje
ýlater.iál Sedá |itina
Měnič UM 4000 4{-]00 kW, 250 Hz
Pec EGP 60005, 6000 kg
Systém MELT & HOLD

Tavicí rych|ost (ideát" podm")
TavicÍ rych|ost (standard.podm')
I avrcr cas pro buuu Kq

Spotřeba el'en na tavení
(na vstupu do pece)
Spotřeba energie na tavení 1450oC 495 kwh/t

14500c
14500C
1450.C
1450.C

8200 kg/hod
7460 kg/hod
42 min
470 kwh/l

Provozova né zaYízení . středof rekvenčn í so u pecí IN DUcTo- ELPH IAc VIP D UAL
TRAK, 2 500 k1/J/25c Hz se dvěma pecem! STEEL SHELL 4 t/h. Při výkonu 2,5 MW"
Bude odstaveno a používáno jen jako havarijní systém tavení v případě poruchy
h|avního tavícího agregátu

ad" 3" Stav území, kde bude zařízení umÍstěno

SpoleČnost GIFF a.s" se nachází v okrajové částl města FÚd|ant nad ostravicí,
v areá|u společnosti FERRUNl a.s,' na ýchodě je území rámcově ohraničeno
žeiezniční ti.atí, v severní části hranlčí s obchodním centrem. NejbliŽší obytná
zástavba (obIast Harcovská) se nachází cca 200 m severním směrem.
V areálu spo|ečnosti FERRUM a.s. se kromě naší s|érlárny nachází da|ších 35
průrtyslovych firem.
Město Fýdlant nad ostra'ricí leŽí v nivě řeky t3strarrice, v podhůří iv1oravskoslezsny|-ch

Beskyd, v nadmořské ýšce 357 m n.m. |4ěsto Fýd|ánt nac ostravicí, tedy ! zájmové
území, není soLrčástí žádného chráněného území" Hranice CHKO Beskydy leží cca 2
km výchoclně od zájmorrého Území, Zaiízeni se nenachází v chráněném |oŽiskovén-l
území ve smvs|r.: horního zákona"



ad" 4. Provozované formovací linky nejsou kapacitně vytíženy z důvodu nedostatki.]

tekutého kovu, jeŽ nám dnes produkujÍ dva středofrekvenční keiimky tNDUCTOTERI"].
Prn n>nlněri i.fn k:rn;,^ln,, ip rpil'l nl :in á incta1icF 11aišír:h dvor-. střeLjofrekrrenčlr ícn
pecr.

Foois linek:
obě jsou postaveny na forrnovaci'ch strojích flrmy Heinrlch Wagnei.Sinto.
* HSP 3D je llnka s formovacími rá'-ny o rozměrech 850:<B50x200' Formování je
metodou Seiatsu"
x FBo ie bezi.émová formcr;ací linka o rozměrech balu 7Ú0x600x500.

1. Kapacity
VýÍobV

Počet
forem Formv za hodin u

Kapacita foÍem
za hodrnu
(reálná)

Čistá hmotnost
za obdcbÍ 

'kql

PíŮměrná
Čistá

hmctnost /F

HSP3D 78C97 ?o 2 968 000 .1Ó

l-bu 1n 90 617 000 35

Celkent 95821 3 58s 000

2" Ka|ku|ace na rok - při stávaiicím výkonu pecí

HSP3D 312388 1"1 872 000 JÓ

F T\J 70896 2 468 000 JJ

Celkern 38328,4 t4 340 Ů00

Xalku|ace při p!nénn výkontt FBo

HSP3D 312388 37 11 872 000 38

FBO 531720 90 '18 510 000 35

Celkern 844í 0E 30 382 000

Komentář:
Tato kalkulace Wc rází z prostého pÍoooótu kapacity Ťormovacích ]inek, při stávajicím stavll
skutečnost bude o cv]s]á hlavně od sort mentní skladby výroby a můŽe se od kalklllace liŠit

S oiánovanou kaoacitou (fotmovacÍch |i nek) bylo počítáno při integrovaném povolet

Stávaiící pece kaoac;lně ookÚvaií kaoacitu pcdie odstavce 2

P|áno.lanou insta|ací novýoh pecí or:ie kaoacita ]inek zhruba cokl''ta



ad' 5. Záměrem je naplnění uýrobní kapacjtY provozovaných formovacích llnek"

Požadované zařízení bude umístěno v hate stojící na par. č. 1143 k'ú" Fýdlant n' o.
poblíž provozovaných pecí INDUCTOTERM" Porovnání s nej|epšírni dostupným!
technikami:
Požadavky na nejlepší dostupné technii(y dle referenčního dokumentu (BREF) pro

slévárny a kovárný jsou spiněny" Současné zařízeni odpovídá požadavkům na nejlepší

dostupné techniky'

ad" 6' Popis zařízení

]de o siředofrekvenční indukční pece s rnikonem 4000kW. Přiváděné vrysoké napětí

22 KV se transformuje na 575 V a je přiváděno do usměrňovače. Po usměrnění se ve

střídači rozkmitá na 250i.iz a s touto frekvencí celý agregát pracuje. Elektrická

energie se předává přes cívky v pecích (ch|azené kapalinoui) elektromagnetlckou
induŘcí do vsázky aŽ dojde kjejímu natavení' Během tavÍcího procesu nedochází ke

spalování, tudíž nevznikají zp|odiny hoření, jako tomu je například u tavení
v'kup|ovnách, či p|ynouích pecích. Vika pecí jsou napojena na Vysoce účinný filtrační
systém odprášení" Výše u';edený výkon ( 400CIKW) je maximálni společný pro obě
pece.
štavební čést iechnologie představr:je betonovou kobku, ve které je umístěn měnič

frekvence, dvě kelímkové pece s vyklápěcím mechanismem ovládaným hydrau|ikou,

chladící svstém pecí a měnlče a rozvaděče' Ve zrjěné části stavby je umístěn

translormátor a velín

ad. 7" Předpokládaný termín zahájení a jeho dokončení
Předpoklad realizace 11"2008 - 05'2009

ad. 8" \íýčet dotčených územně sarnosprávnýc|r celků
i"lěsto Fýd|ant n' 0'

ad. 9' Výčet navazujících rozhodnutí
rrajský úřad - ýloravsŘos|ezs(i kraj, odbor Životního prostřeclí a zemědě]sivi:

Rozhodnutí podle zákona 100/2001 sb.

územní rozhodnutí a stavební povolení

ÍI" údaje o vstupech

Stávající pozemky jsou trvale vyňaý ze zerněcělského půc1ního Íondr.r. Záměr si

nek1ade da|ší nárohy na stavbu nor'rych ýrobních kapacit.

Energetické zdro;e jsou pot<'1ty smiouvou na docávt<u el" energie se společncstí ČEZ

a.s,

SpoIečnost GIFF a'5. v soLrčastné době nevypoušrí Žádné odpadní vociy' Vypoušri
póuze voL1u spiaškovou a to do kanal]zace 0ro veřejnoi.] porřebu SmVak na zákla.lě
r.lzavřené smlourr7'
Ar.eál je vvbaven .;lastnim v,;i1o'lcde',:r 5 napojením na vlastní zdroj pirné viiJy"



lli' údaje o výstupeclr
iv]oniiorování emisí do ovzduší resp. do voriy je prováděno v souladu s ieg]s|ativníml
požadavky. Vzhleclem k tomu, Že se jedná o nejefektivnější způsob tavení jak t,te

vztahu k životnímu, tak i pracovnímLr prostředí, očeká';áme - podie ýsledkLr rněření
po uvedení do zkušebního provozu - podlimiiní hodnoťy emisí.
Havarijní stavy budou předmětem provozního řádu" Ten bude zpraco"-án po ukonČení
zkušebního provozu. odpadní Vody tato technologie nepi.odukuje. odpady - z
provozu pecí vzniká struska a odpi.ášení z látkoých fiitrů" Jde o stejné oclpady
inertní, jaké jsoLr již produkovány z pravozu siávajících e|. pecí. Systém sběru a

nakládání s odpady se řídí Příkazem ředjte]e společnosti ,,Nakládání s odpady ve
soo|ečnosti GjFF a.s"''

očekávané emise a zdroje emisí do ovzduší

frnisní Ždroj
Látka neb0
ukazatel

Em;sni iimity

pod!e plarné |egislativy {rng/m3 )

Vztažné
podrn ílr ky

EIektrické imdu}ični pece

č"3.ač.4

TZL 20

so2 2)

2 500

{při hm(Í' toku \\šším neŽ 20 kgh)

o

Nox
Po přepočtu na

No2

2)

500

(při hmot. toku lyšŠím ncŽ l0 kg'h)

E

CO 2)

800

(při hmot. toku 1}ššínl neŽ 5 kgh)

Zařízení neprodukuje odpadní vodu.

Fředpokládaný nárůst odpadů

5 oh|edem na očekávaný nárůst l"ýroby
produkovaných odpadů u noých elektrických

tekutého kovu, očekáváme naýšenÍ
indukčních Decích takto:

Zdroje a n.lnožství pnodukovaného odpadu:

Zdroj odpadu e ogpaou
lr]ázev druhu a kata|ogové číslo

odpadu
VYprodukované množs|rí v t

20Ů9 2010 zÚ1't
Tavírna 100 903 Pecní siruska 35 65 35
Provoz

,,o"
161 104 ]iné vyzdivky a
žár.mat.'.,

75 ?LT

Formorrna 100908 Licí forrny a jádra
neuvedená pod 1c0907

IJIJ 244 130

Tavkna 100912 iiný úlet 2B 10

ostatních se netr;ká

Fv:iká]ní a chemické ukazatele produkor:aného odpadu
oJpady kategc' ie ,,o'' nemají nenezpečné v]astncsti.
Pokud není v iabu|ce uveden konki.étní proltoz raá se zato, že or.1pad l,,:niká v někc]ij<a provoreih
fr''ŤV.



odpady přebírané od jiných původců
Spo|ečnost G]FF a.s. nakupuje kovový odpad - šrot ,
surovina do vrj'roby" Ten se cjále zpracovává v elekirických

ktery slouŽí jako vstupní
in,.]r rkřnírh nerích

C" údaje o stavu životníhg prostředí v dotčeném úzerní

1' Stavba je umísťována do průmyslové obIastl-plochy podnikatelských aktitlit * areá]
Fei'rum.
2' Požadované Zařízení bude umístěno v hale stojící na par' č. 1143 k'ú' Fýdlant n.

Cl" poblíŽ provrlzovaných pecí INDUCTOTERN1"
Na kva|itu ovzduší V této |okalltě má vliv dálkoyý přenos škodlltrjn z ostra.lské
agloTnerace, |okáIní iopeniště a tepe|ně energetické zdroje ve městě Fýd|ant n.o"
Spo|ečnost G]FF a"5. se nachází v okrajové části města Fýd1ant nad ostravicí,
v byvalém areálu společnosti FERR{JýI a.s./ na ýchodě je Území rámcově ohraničeno
že]ezniční tratí, v severní části hranlčí s ýlěsto Fýdlant nad ostravicí |eží v nivě řeky
ostravice, v podhůří Moravskoslezských Beskyd, V nadmořské ýšce 357 m n'n.,}'

Město řýdlant nad ostravicí, tedy i zájr.nové území, není součástí žádného
chráněného území" Hranlce C,I-!KO Beskydy |eží cca 2 km východně od zájmového
územ{' 7aiízení se nenachází v chráněném |ožiskovém území ve smyslu horního
zaKona.
Dálkoý přenos št<odlivin se v r1otyčné |okaNitě projevuje jako hodnote pozadí. l-okální
topeniště a da|ší tepe|ně enei"getické zdroje jsou většinou plynofikovány, podstatná
část městské obytné zásiavby rněsta Fďdlant je vytápěná pomocí centra|izované
tepelné soustavy z centralizovaného tepelného Zdroje V aťeálu Ferrum. Stav ovzduší
je V této |okalitě díky dříve provsdené p|ynofikaci měSta a přechodem tavení od
kupoloých pecí do e|ektrických lndukčních pecí Ve společnosti GIFF a's., poměrně
kvaIitní.

o" úgaje o v|ivu zánrětu rra veřejné zdraví a na životní prostřeetí

,Areál společnost] GIFF a"s., kde bude stavba rea|izována je situován v p..ůmyslové
ob|astj-areál Ferrumu, kde se nachází přes 36 podnikatelských subjekiť:' JeJná se c
ai.eál, kde nebyly zjištěrry rost!iny, ani živočichové' kteří vyžadují zvláštití ochranu a

kteří by byli uveelenl V sezna;Iech ohioŽených č1 chráněných d'.uhů"
Provoz nebude zatěžo'"'at okojí nadťněínýnr h|ukem, emlsní zátěž je mlnimá1ní" Díhy
technologii, kieré t.aví kc\.y' na pr'ncipu eI' magletické indIlkce a t:dy nepoL'Ží,á k
naiaveni ko'ru paliv, jeŽ jsou rlelkýin zdio.iern emisí jak plynných" tak i prachových a

Pů.rodce
odpadu

Kategorie
odpadLr

Nézev druhu a katalogové
čís|o odpadu1

Převzaté množsfuí v t

rok 2009 rok 20i0 rck 2011

Více původců
odpadů

170405 ŽeIezo a ocel ra4+9 10972 11302

Přebíl"aný šíot je odpad kat€gori€ ,,O.', kteý nemá nebezpečné vlastnost].



krral]tnímu cdprášenÍ před rlypouštěním vzdušiny do ovzduší - budou vypouštěné
emise pcdlimitní'

Sta.lba nebude mít na žádný i;!iv na cko|ní prostředí ani na populacl' 7áněr uistavby
nemá v|ivy na povrchové a podzemní vody. Záměr vystavby nemá v|ivry na půdu ani
nedojde ke zrněnám geologických pcdmínek a hornino'rého podlaží, V daném území
se nenacházejí ložjska nercstných suro.;in' Fauna, ekosystémy ani ýznamné krajinné
prvhy dotčeny nebudou. V dosahLr v1ivů posuzovaného areá]u se nenachá:í přímo
žádné z biocenter ani biokoridorů. oblast řeky ostravice není vystavbou přímo
dotčena.
Stavba nepřesáhne sw,m v|ive.n územní nranice ČR'
Rea]izací a provozem stavby nevznlknou žádné vyznamné nepříznlvé v|ivy na Živoiní
prostředí, proto nejsoL] uvažována žádná preventlvní opatření ke snížení těchto v]i'lů.
E. porovnání variant řešerrí záměru (pokud by|y před|oženy}

F" doplňující údaje
1. v příIoze přikiádám Územní plán měsia

G" shrnutí netechnického eharakteru
Instalace pecí umožní elln.]inovat výpadky ce|ého provozu, způsobené porLlcharn]

zatír-n jediného tavícího agregáiu, rozšíř]t sortirrrerriní sk]adbu cdiltků a naplnit zaiím
rrevyužitou p|ánovanou kapacitu formovacích llnek.
Pro naplnění kapaclty stávajících formovacích linek bude postaveno tavící zařízení -
středoťrekvenční indukční pece s ýkonem 4000kW" Tandemové uspořádání
keiímkoých pecí plynr-i|e dodáVá tekuý kov. ]edna pec můŽe tavit, z3tíínco ze druhé
se odebírá kov" Tavení a vy1évání se může střídat. operátor může ovládat obě pece
současně pouŽitím tavícího a udřovacího zdroje" Výkonoý a řídící systém zahrnuje
ovládací panei se civěma kompletníl^ni sadanri n.rěřících přísti.ojů. Napájet jednu pec
tavícím a druhou udÉovacírn qikonem'

Spo]ečnost G1FF podává tuto Žádost na základě potřeby dopxrrění stávající nevyužité
vyrobní kapacity forrnovacích |inek. V současné době kapacitně 'ryužijeme jednu llnku
na 90% (zbytek kapacity musí být věnován na opravu a údrŽbuJ" Druhou llnku
využijenie kapacitně na 20o/o. Abychom dosán|i co nejvyššího efektivního využití
formovacích |inek, jsou stávající e1. pece vyuŽÍvány kapacitně na maxjmum, Tím
dochází k maximá]nímu vytížení těchto pecí a také k časťýn"r poi.i:chárn a násjedkem
toho k ýpadkům ve výrobě" Proto je snahou nejen kapacitně naplnit obě linky
tekrrtr|m kovem ale, a to především, vykryt lvpadky a poruchy stávajících
elektrlckých pecí instalací da|šího lndukčního soupecí. Výkon těchto no'rých pecí ie
wšší, než pece stávající - tv mají hodinou7 W
6tlhcd. Výkorr nových pecí je stanoven tak, aby plně pokr.yl kapacitní
potřeby forrnovacích linek a stávající pece boldou odstaveny a použity jen
jako záložní tavící aqregát v případě poruch lroqých peeí.



Ve FrydIantě n. o" srpen 2008

Zoracovate|é oznámelrí :

Ing. Tomáš Farný _ zást.ředitele pro techniku, Metylovice 80' č.t. 558640570

tÍ..',Iro"^f

Ing' Jaroslav Herot - zást.ředite|e pro správu, Kozlovice B39, č't' 558640551

/1\
/ (\\

YluzZtt
,,


